
Er du speciallæge i psykiatri - eller bliver du det inden
for den nærmeste fremtid? Team for

integreretdobbeltdiagnosebehandling, AUH Psykiatrien,
søger speciallæge.

Har du lyst til at arbejde i en specialiseret enhed, men med en bred vifte af diagnoser, og blive en
del af et engageret hold af dedikerede medarbejdere med faglige ambitioner – så glæder vi os til at
modtage din ansøgning!
Om TIB og speciallægens opgaver
TIB er et nyetableret behandlingstilbud, der varetager samtidig rusmiddelbehandling og psykiatrisk
behandling. 
Vores  målgruppe  består  af  patienter  med  en  moderat-svær  psykisk  lidelse,  problematisk
rusmiddelbrug og med samtidige sociale problemstillinger, der fordrer en helhedsorienteret og
håndholdt indsats. TIB arbejder FACT inspireret med daglige FACT møder.

De fleste patienter i  TIB har derudover forløb i  en diagnosespecifik klinik.  Knap halvdelen af
patienterne  i  TIB  har  en  psykoselidelse,  men vi  varetager  behandling  af  personer  med alle
diagnoser, der behandles i psykiatrien. 
Som  speciallæge  i  TIB  skal  du  varetage  medicinsk  rusmiddelbehandling  i  form  af
opioidsubstitutionsbehandling, ambulant alkoholabstinensbehandling og trangdæmpende medicin.
Du vil blive tilbudt kompetenceoplæring, hvis du ikke har erfaringer med rusmiddelbehandling. 

Derudover skal du kunne vurdere psykopatologi og varetage psykofarmakologisk behandling af alle
psykiske lidelser på generalist niveau. Ved behov for specialiseret psykofarmakologisk behandling
vil dette oftest varetages i den diagnosespecifikke klinik. 

TIB har derudover et udvidet fokus på opsporing og behandling af somatiske lidelser i samarbejde
med egen læge og somatiske afdelinger. 
Rusmiddelbehandlingen  består  af  medicinsk  behandling  og  individuelle  samtaler  i  form  af
motivational interviewing (MI) og kognitiv adfærdsterapi (KAT). Det er ambitionen at opstarte
psykoedukationsgrupper fra efteråret 2025.
I  TIB  er  der  ansat  2  psykologer  i  en  delt  klinisk-  og  forskningsstilling.  Derudover  er  der  2
speciallæger  i  psykiatri,  1  socialrådgiver  og  6  sygeplejersker.  TIB  ansætter  løbende  nye
medarbejdere i takt med, at der visiteres flere patienter ind i tilbuddet. Aktuelt har vi ca. 80 patienter
i forløb.  

Vi søger en speciallæge, som er god til at kommunikere med både patienter, pårørende, kollegaer
og samarbejdspartnere. Vi lægger vægt på, at du har interesse for tværfagligt samarbejde og lyst til
at bidrage aktivt med din faglighed. 

Vi tilbyder dig:
•    En arbejdsplads med vægt på høj faglighed og behandling i samarbejde med patienten
•    Tæt samarbejde med TIBs 2 øvrige speciallæger 
•    Stort fokus på medarbejdernes trivsel, arbejdsmiljø og sikkerhed 
•    Teamsamarbejde og tværfaglighed, hvor vi løfter ansvaret for svære behandlingsopgaver i
fællesskab 
•    Mulighed for videreuddannelse afhængigt af dine ønsker og afdelingens behov.
•    Kompetenceudvikling i psykiatrisk udredning og -behandling ved samtidigt rusmiddelbrug
•    Kompetenceudvikling i medicinsk- og psykoterapeutisk rusmiddelbehandling
•    Åbenhed overfor individuelle ønsker og ideer til udvikling af fagområder og karriereplaner
•    Tæt samarbejde med forskningsafdelingen med muligheder for at bidrage til kliniske projekter

Hvem er du?
•    Det er en fordel hvis du har erfaring med målgruppen.
•    Du må meget gerne have erfaring med tværfaglig supervision og undervisning. 
•    Vi  lægger  vægt  på,  at  du  har  gode  samarbejdsevner  og  har  en  positiv  tilgang  til
arbejdsopgaverne, kollegerne, ledelsen og samarbejdspartnere.
•    Vi ønsker, at du medvirker til kvalitetsudvikling og evt. forskning.  
•    Du møder patienter og deres familier med venlighed og professionalisme og går til opgaverne
med selvstændighed, loyalitet og omhu. 

Organisatorisk placering
Speciallægen refererer til funktionsledelsen i TIB.
TIB er organiseret på tværs af Afdeling for psykoser og Afdeling for depression og angst.



Lægefaglig bedømmelse
Du skal som en del af ansøgningsproceduren udfylde skemaet herunder uddybe kompetencer
indenfor  ”De syv lægeroller”.  Du udfylder skemaet som en integreret  del  af  den elektroniske
ansøgningsprocedure og skal ikke vedhæfte det særskilt.

Om stillingen
Hvis  du  ansættes  som  special læge  på  fuld  t id  vi l  du  som  udgangspunkt  indgå  i
tilstedeværelsesvagt  med  efterfølgende  beredskabsvagt  med  5  hverdagsvagter  og  2
weekendvagter på 20 uger.

Læs mere om stillingen i:

Stillings- og funktionsbeskrivelse afdelingslæge Afdeling for Psykoser, AUH Psykiatrien

Har du lyst  til  at  høre mere om afdelingen og jobbet,  er  du meget velkommen til  at  kontakte
cheflæge Marie Behrndtz Brandsborg på tlf.: 40129253 eller funktionsledende overlæge Sanne
Wissing på 23340653. 

Stillingen ønskes besat pr. 01.10.2025 eller efter aftale. 

Ansættelsen sker i henhold til den enhver tid gældende overenskomst på området mellem Danske
Regioner og Foreningen af Speciallæger. 

Ansøgningsfrist:  03.08.2025
Samtaler vil blive afholdt i uge 34
 
I Psykiatrien i Region Midtjylland prioriterer vi både, at vores medarbejdere føler sig trygge i deres
opstart  og  løbende  udvikler  deres  kompetencer.  Derfor  har  vi  skræddersyet  vores  eget
uddannelsesunivers – Psykiatriakademiet. 
Her kan du finde introduktions- og onboardingforløb for din faggruppe og blive inspireret til det
næste skridt i din karriere.
Læs mere om vores mange muligheder på Psykiatriakademiets hjemmeside :  Klik her for at se
hjemmesiden

Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://rm.emply.com/api-v2/shared-files/d45794f3-1a64-4c67-b9ca-aad44add1bef/shared-access-keys/i7975cocv6bodtzd2ggabbx818zzrlp6ieq8z7kupnakrzwzxbj8glunuiru29o6
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